АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2017 551-С

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Улучшение демографической
ситуации в Пермском
муниципальном районе на
2017-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района от
30Л2.2016№768

п

На основании решения Земского Собрания Пермского муниципального
района от 22.06.2017 № 231 «О внесении изменений в структуру администрации
Пермского муниципального района, утвержденную решением Земского Собрания
Пермского муниципального района от 24.03.2016 № 131»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение демографической
ситуации в Пермском муниципальном районе на 2017-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации Пермского муниципального района от 30.12.2016
№ 768 (в ред. от 01.08.2017 № 262-С), следующие изменения:

1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы»
позицию:

Конечные
результаты
муниципальной
программы

1. Увеличение численности населения Пермского
муниципального района до 115500 человек к 2020
году;
2. Увеличение доли участников мероприятий,
направленных на формирование мотивации населения
к здоровому образу жизни, от общей численности
населения Пермского муниципального района до 15 %
к 2020 году.

изложить в следующей редакции:

Конечные
результаты

1. Увеличение численности населения Пермского
муниципального района до 111040 человек к 2020 году;

551-С 26Л2.2017

муниципальной
программы

2. Сохранение доли участников мероприятий,
направленных на формирование мотивации населения к
здоровому образу жизни, от общей численности
населения Пермского муниципального района в размере
9% до 2020 года.

1.2. В разделе «1.
позицию:

Паспорт муниципальной программы»

Соисполнители
муниципальной
программы

Администрация Пермского муниципального
района, Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Пермского края «Пермская
центральная районная больница» (далее - ГБУЗ ПК
«ПЦРБ»), Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Пермского края «Пермская районная
больница» (далее - ГБУЗ ПК «ПРБ»).

изложить в следующей редакции:

8 Соисполнители
муниципальной
программы

Администрация Пермского муниципального района,
МКУ «Управление по молодежной политике и спорту
Пермского муниципального района».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Улучшение
демографической ситуации в Пермском муниципальном районе на 2017-2020
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Улучшение
демографической ситуации в Пермском муниципальном районе на 2017-2020
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
социальному развитию.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Пермского муниципального района
от 26.12.2017 № 551-е

Финансовое обеспечение
муниципальной программы Пермского муниципального района

за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы ГРБС
Раздел,

подраздел
ЦСР КВР 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа
«Улучшение

демофафической ситуации в
Пермском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»

Всего X X 1600000000 X 171,4 188,3 222,0 223,0 804,7

Муниципальная программа
«Улучшение

демофафической ситуации в
Пермском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»

Администрация Пермского
муниципального района

703 X 1600000000 X 38,3 0,0 0,0 0,0 38,3

Муниципальная программа
«Улучшение

демофафической ситуации в
Пермском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»

Управление социального
развития администрации

Пермского муниципального
района, МКУ «Управление
по молодежной политике и

спорту Пермского
муниципального района»

760 X 1600000000 X 100,2 188,3 222,0 223,0 733,5

Муниципальная программа
«Улучшение

демофафической ситуации в
Пермском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»

Администрация Пермского
муниципального района,

муниципальная газета
«НИВА» (по согласованию)

703 X 1600000000 X 32,9 0,0 0,0 0,0 32,9

1. Реализация мер по
профилактике в сфере охраны

Администрация Пермского
муниципального района

703
0909 1600000000 X 38,3 0,0 0,0 0,0 38,3

Наименование
муниципальной программы,
подпрофаммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование
муниципальной программы,
подпрофаммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы ГРБС
Раздел,

подраздел ЦСР КВР 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
здоровья Управление социального

развития администрации
Пермского муниципального

района

760 0909 1600000000 X 100,2 188,3 222,0 223,0 733,5

здоровья

Администрация Пермского
муниципального района,

муниципальная газета
«НИВА» (по согласованию)

703 0909 1600000000 X 32,9 0,0 0,0 0,0 32,9

1.1. Проведение массовых
акций, флешмобов, квестов по

формированию мотивации
населения к здоровому образу

жизни

Администрация Пермского
муниципального района

703 0909 16 004 1Е010 200 38,3 0,0 0,0 0,0 38,3

1.1. Проведение массовых
акций, флешмобов, квестов по

формированию мотивации
населения к здоровому образу

жизни

Управление социального
развития администрации

Пермского муниципального
района, МКУ «Управление
по молодежной политике и

спорту Пермского
муниципального района»

760 0909 16 004 1Е010 200 63,1 118,3 152,0 153,0 486,4

1.2. Информационная
пропаганда здорового образа
жизни (наглядная агитация -
сезонные плакаты, листовки,

буклеты; печатная пропаганда
- рубрика в муниципальной

газете «НИВА» (по
согласованию)

Администрация Пермского
муниципального района,

муниципальная газета
«НИВА» (по согласованию)

703 0909 16 004 1Е020 200 32,9 0,0 0,0 0,0 32,9

1.2. Информационная
пропаганда здорового образа
жизни (наглядная агитация -
сезонные плакаты, листовки,

буклеты; печатная пропаганда
- рубрика в муниципальной

газете «НИВА» (по
согласованию)

Управление социального
развития администрации

Пермского муниципального
района

760 0909 16 004 1Е020 200 37,1 70,0 70,0 70,0 247,1

Приложение 2
к постановлению администрации

Пермского муниципального района
от 26.12.2017 № 551-е

Сведения
о планируемых значениях показателей муниципальной программы Пермского муниципального района

Наименование
муниципальной

профаммы
Наименование показателя ГРБС Ед. изм.

Значения показателей Наименование
муниципальной

профаммы
Наименование показателя ГРБС Ед. изм. Па начало

реализации
профаммы

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
профамма

«Улучшение
демофафической

ситуации в Пермском
муниципальном районе

на 2017-2020 годы»

1. Численность населения Пермского
муниципального района

Управление социального
развития администрации

Пермского
муниципального района

человек 106926 108418 109285 110159 111040
Муниципальная

профамма
«Улучшение

демофафической
ситуации в Пермском

муниципальном районе
на 2017-2020 годы»

2. Число участников мероприятий,
направленных на формирование мотивации

населения к здоровому образу жизни, от
общей численности населения Пермского

муниципального района

Управление социального
развития администрации

Пермского
муниципального района,

МКУ «Управление по
молодежной политике и

спорту Пермского
муниципального района»

% 6,66 8,74 9,0 9,0 9,0